
 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2171 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 208 DEL 20/12/2024 
 

NOMINA COMMISSIONE BANDO D.D. N. 199 DEL 10/12/2024 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI E GIURIDICHE 
 

 
Visto lo Statuto dell’Università della Calabria; 
 
Vista  la Legge n. 168 dell’11.05.1989; 
 
Visti gli artt. 7, commi 6, 6 bis e 6 ter, e 37, comma 1, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 
Visto l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04/07/2006, convertito con Legge n. 248 del 04/08/2006; 
 
Vista  la Legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
Visto il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione” di Ateneo, emanato con D.R. n 564 

del 15/04/2015; 
 
Visto il “Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità” di Ateneo, emanato con D.R. n. 

564 del 15/04/2015; 
 
Visto il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 
 
Visto  il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 del 

23/12/2014; 
 
Visto  il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni,  
  in particolare l’art. 7, comma 6 e seguenti; 
 
Vista   la Legge n. 81 del 22 maggio 2017; 
 
Visto  il bando D.D. n. 199 del 10/12/2024;  
 
Ritenuto  necessario ed urgente procedere alla nomina della commissione esaminatrice; 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2171 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
Per quanto esposto in premessa, è istituita con decorrenza immediata la Commissione esaminatrice per la 
procedura di selezione pubblica, per titoli, per studenti per lo svolgimento di tirocini di formazione 
e orientamento curriculare nell’ambito dell’esercitazione “Mare Aperto”. 
 

Art. 2 
La commissione viene nominata nella composizione per come di seguito riportato. 

• Prof.ssa Caterina Aquino (Presidente) 
• Prof. Gianpaolo Caruso (Componente) 
• Prof. Luigi Caravita (Componente con funzioni di segretario verbalizzante) 

 
Art. 3 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento. Dello stesso verrà data 
diffusione sul sito sul sito web dell’Università della Calabria nella sezione relativa al Portale 
Amministrazione Trasparente (https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/). 
 

 

        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                     (Prof. Franco Ernesto Rubino) 

 
 


		2024-12-20T12:59:44+0100
	FRANCO ERNESTO RUBINO




